
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«12» апреля 2021 г. № 215

О проведении итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных 
организациях Томского района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, 
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 05.03.2021 № 88/245 «О 
внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 
ноября 2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020/21 
учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)», 
распоряжениями Департамента общего образования Томской области от 17.11.2020 
№ 939-р «Об утверждении инструктивных материалов по организации и 
проведению итогового сочинения (изложения) на территории Томской области в 
2020-2021 учебном году», от 31.03.2021 № 562-р «О внесении изменения в 
распоряжение Департамента общего образования Томской области от 20.11.2020 № 
967-р», от 02.04.2021 № 577-р «Об организационном обеспечении итогового 
сочинения (изложения) 15.04.2021»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15.04.2021 г. в общеобразовательных организациях Томского 
района итоговое сочинение (изложение). Время начала проведения итогового 
сочинения (изложения) -  10.00 часов.

2. Ведущему специалисту по УМР Викуловой Е.Г. обеспечить 
организационное сопровождение проведения итогового сочинения (изложения).

3. Руководителям общеобразовательных организаций Томского района:
1) провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии:
- с Порядком проведения итогового сочинения (изложения), утвержденным 

распоряжением Департамента общего образования Томской области от 20.11.2020 
№ 967-р (в ред. от 31.03.2021),



- с инструкциями, утвержденными распоряжением Департамента общего 
образования Томской области от 17.11.2020 № 939-р;

2) в день проведения итогового сочинения (изложения) сообщить ведущему 
специалисту по УМР Викуловой Е.Г. об отсутствующих обучающихся с указанием 
причины их отсутствия, об обучающихся, удаленных с итогового сочинения 
(изложения) (при наличии);

3)по итогам проведения итогового сочинения (изложения) предоставить в 
Управление Викуловой Е.Г. не позднее 19.04.2021 г.:

- оригиналы бланков обучающихся (по 5 бланков на каждого обучающегося 
(бланк регистрации, 4 бланка записи) и дополнительные бланки (при наличии),

- ведомости проведения итогового сочинения (изложения) (форма ИС-05),
- протоколы проверки итогового сочинения (изложения) (форма ИС-06),
-ведомости коррекции персональных данных (форма ИС-07) (при

необходимости),
-протокол выдачи дополнительных бланков записи (форма С Д-03) (при 

использовании данных бланков обучающимися),
- Акт о досрочном завершении написания итогового сочинения (изложения) 

по уважительным причинам (ИС-08) (если таковые имеются),
- акт об удалении участника итогового сочинения (изложения) (ИС-09) (если 

таковые имеются),
- акт приемки-передачи материалов (форма 14-00) в 2-х экземплярах.
4. Контроль исполнения приказа возложить на И.Н. Козлову, и.о. начальника 

отдела развития образования и мониторинга.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Викулова Екатерина Геннадьевна 
+ 7(3822 )90-46-93


